

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2013

Aos **08/01/2013 às 08:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 – 2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2013.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 002/2013 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas Kapa Papel e etc Ltda e Montpel Ltda .

CRENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
04.970.934/0001-07 Kapa Papel e etc Ltda	
42.908.509/0001-87 Karlo's Papelaria Ltda	
64.340.250/0001-53 Montpel Ltda	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Karlo's Papelaria Ltda						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Agenda telefônica, capa dura, medida 21 x 15 cm.	Tilibra	UN	5	10,9000	54,50
2	Almofada para carimbo, nº 3, (caixa com 01 unidade) tampa de metal,	Pilot	CX	10	11,9000	119,00
3	Caixa de arquivo morto, confeccionada em papelão 480 g, espessura aproximada de 2 mm, formato ofício, cor marrom,	Policart	UN	300	1,8000	540,00
4	Bobina para fax, nas dimensões 216 x 330 mm, com 30 metros. Composição: celulose, caulim, revelador, corante leuco, adesivos sintéticos, agentes antioxidantes.	Tilibra	UN	10	7,5000	75,00
5	Bobina para máquina de calcular, 57 mm.	Datapapel	UN	10	1,0000	10,00

6	Borracha plástica branca, fabricada a base de PVC, aprovada pelo INMETRO,	Faber	UN	24	1,9500	46,80
7	Calculadora com 12 dígitos, tamanho 20 x 15 cm, incluídas 02 pilhas.	Moure Jar	UN	30	15,9000	477,00
8	Caneta esferográfica, escrita média sextavada, corpo de plástico rígido transparente,	Compactor Top 2000	CX	30	22,5000	675,00
9	Caneta esferográfica, BPS, ponta metal (Cores vermelha, preta e Azul), corpo de plástico rígido transparente	Pilot	UN	24	3,5000	84,00
10	Caneta tipo marca-texto, não-tóxica, fluorescente. Composição: resinas termoplásticas plásticas, tinta à base de água, corantes, ponta de poliéster, selo INMETRO NBR 11786	Pilot	UN	100	1,5000	150,00
11	CD RW (regravável), capacidade 700 Mb, tempo duração de 80 minutos,	Multilaser	UN	120	1,7000	204,00
12	DVD RW (regravável), capacidade 4.7 GB,	Multilaser	UN	100	2,9000	290,00
13	Capa para CD (mídia), em papel, com visor em plástico transparente	Tilibra	UN	500	0,1500	75,00
14	Cartão de ponto mensal, 240 g/m ² , formato 86 x 180 mm (Pacote com 100 unidades).	Tilibra	PCT	5	7,5000	37,50
15	Clip para papéis, nº 2/0 em metal galvanizado formato paralelo, embalagem de 500 gramas,	ACC	PCT	25	8,9000	222,50
16	Cola branca líquida, 40 gramas, não tóxica, adesivo a base de PVA,	New Magic	UN	25	0,6000	15,00
17	Durex pequeno nas medidas 12 mm x 10 metros	Fitpel	UN	30	0,4000	12,00
18	Elástico nº 18, super-amarelo (Pacote com 500 g)	RB	PCT	20	9,9000	198,00
19	Estilete "fino", lâmina trocável e estreita de 9 mm, corpo de plástico, sistema de trava, 15 cm de comprimento.	Cis	UN	10	0,6500	6,50
20	Etiqueta branca, tamanho 50,8 x 101,6 mm, contendo 10 etiquetas por folha (caixa com 100 folhas).	Pimaco	CX	10	49,5000	495,00
21	Extrator de grampo, tipo espátula, em aço inox	Fersan	UN	10	0,7500	7,50

22	Fita corretiva branca, 8 m x 4,1 mm. Composição: Pigmentos e polímeros.	Bic	UN	150	8,9000	1335,00
23	Fita crepe de alta resistência, nas medidas de 19 mm x 50 metros	Adere	UN	50	2,2500	112,50
24	Fita Adesiva Cristal, nas medidas de 45mm x 45metros	Fitpel	UN	300	1,8000	540,00
25	Fita Adesiva Marrom, nas medidas de 45mm x 45 metros	Fitpel	UN	100	1,8000	180,00
26	Grafite 0.5, mina escura, (embalagem com 24 minas).	Faber	CX	5	2,5000	12,50
27	Grafite 0.7, mina escura, (embalagem com 24 minas).	Faber	CX	5	2,5000	12,50
28	Grampo para grampeador, tamanho 26/6, com 24 pentes, tipo cobreado, produto não perecível.	ACC	CX	30	4,5000	135,00
29	Grampo para grampeador, tamanho 23/8, com 13 pentes, tipo cobreado, produto não perecível.	ACC	CX	1	2,7500	2,75
30	Grampo para pasta tipo trilho, 80 mm, fabricado em chapa de aço revestida, produto não perecível	ACC	CX	15	6,9000	103,50
31	Lapis preto nº 02, produto atóxico, não perecível, fabricado com madeira plantada, selo do INMETRO.	Multicolor	UN	30	0,2500	7,50
32	Lapiseira 0,5 ponta metal HB	Mercur	UN	20	3,5000	70,00
33	Lapiseira 0,7 ponta metal	Mercur	UN	10	3,5000	35,00
34	Livro protocolo de correspondência, formato 154 x 216 mm, 104 folhas, capa dura.	Tilibra	UN	15	6,5000	97,50
35	Molhador de dedo em pasta, carga a base de glicóis e ácido graxo, base e tampa em plástico, formato redondo,	Cis	UN	30	3,2500	97,50
36	Papel A-4, cor branco, tamanho 210 x 297 mm, 75 g/m², feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis.	Copimax	CX	25	130,0000	3250,00
37	Papel A-3, cor branco, tamanho 297 x 420 mm, 75 g/m², feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis.	Copimax	PCT	10	29,5000	295,00
38	Pasta registradora tipo AZ, em cartão maciço de 2,4 mm, revestido com plástico polipropileno ou PVC camurça de 0,20 mm, medidas 350	Polycart	UN	30	5,9500	178,50

	mm (altura) x 280 mm (comprimento) x 80 mm (largura), cor preta, prendedor interno em ferragem niquelada com 2 furos,,					
39	Pasta catálogo cor preta, com 50 plásticos, espessura 0,06 mm, tamanho ofício	Dac	UN	10	5,9000	59,00
40	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 20 mm, tamanho ofício	Polibras	UN	50	1,9500	97,50
41	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 35 mm, tamanho ofício	Polibras	UN	50	1,9500	97,50
42	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 50 mm, tamanho ofício	Polibras	UN	50	2,1000	105,00
43	Pasta para arquivo tipo suspenso pendular, em material cartão marmorizado/plastificado, medidas aproximadas de 360 mm (largura) x 240 mm (comprimento), prendedor interno tipo grampo trilho, gramatura de 350 g/m ² , visor em papel e plástico,	Dello	CX	20	95,0000	1900,00
44	Pasta transparente, com elástico, fina, em material de polipropileno, tamanho ofício.	Polibras	UN	30	1,3500	40,50
45	Pasta transparente, com trilho, em material de polipropileno, tamanho ofício.	Polibras	UN	50	1,2000	60,00
46	Perfurador tamanho médio, 2 furos, capacidade para 15 folhas, 75 g/m ² , todo em metal, produto não percível, cor preto.	Genmes	UN	5	12,8000	64,00
47	Régua acrílica, transparente, tamanho 30 cm	Bandeirante	UN	10	0,4500	4,50
48	Tesoura multiuso, tamanho 21 cm, Lâmina de aço inoxidável.	Cis	UN	5	4,5000	22,50
49	Tinta para carimbo, TC 42 ml. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos, cores: azul, preto ou vermelho.	Pilot	UN	5	4,9500	24,75
50	Caneta para retroprojeter, ponta média 1.0mm, azul, preto e vermelho	Pilot	UN	30	3,3000	99,00
51	Marcador para quadro branco, azul, preto evermelho	Radex	UN	10	2,5000	25,00

52	Papel A4, reciclado, feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis tamanho 210 x 297 mm, 75 g/m ² .	ECO	CX	60	149,0000	8940,00
53	Papel vergê A4 tamanho 210 x 297 mm, 75 g/m ² , feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis,	Offpaper	PCT	10	7,9000	79,00
54	Pasta tipo sanfona em plástico transparente com 12 abas, tamanho A-4	Polibras	UN	15	10,9000	163,50
55	Percevejo, latonado, embalagem com 100 unidades	Baxmann	PCT	5	1,5000	7,50
56	Pincel atômico, azul, preto e vermelho, fino	Compactor	UN	10	1,2500	12,50
57	Grampeador tipo alicate em aço aproximadamente 16 cm	Genmes	UN	20	23,5000	470,00
58	Agenda do ano vigente (2013), capa dura, medida 21x 15cm	Tilibra	UN	10	15,9000	159,00
Total						22689,80

Kapa Papel e etc Ltda.

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Agenda telefônica, capa dura, medida 21 x 15 cm.	Tilibra	UN	5	25,7400	128,70
2	Almofada para carimbo, nº 3, (caixa com 01 unidade) tampa de metal,	Concept	CX	10	5,1700	51,70
3	Caixa de arquivo morto, confeccionada em papelão 480 g, espessura aproximada de 2 mm, formato ofício, cor marrom,	São Carlos	UN	300	2,0700	621,00
4	Bobina para fax, nas dimensões 216 x 330 mm, com 30 metros. Composição: celulose, caulim, revelador, corante leuco, adesivos sintéticos, agentes antioxidantes.	Termoprint	UN	10	6,2400	62,40
5	Bobina para máquina de calcular, 57 mm.	Datapel	UN	10	1,0300	10,30
6	Borracha plástica branca, fabricada a base de PVC, aprovada pelo INMETRO,	Mercur	UN	24	1,1700	28,08
7	Calculadora com 12 dígitos, tamanho 20 x 15 cm, incluídas 02 pilhas.	Kenko	UN	30	24,5700	737,10
8	Caneta esferográfica, escrita média	Compactor	CX	30	27,2700	818,10

	sextavada, corpo de plástico rígido transparente,						
9	Caneta esferográfica, BPS, ponta metal (Cores vermelha, preta e Azul), corpo de plástico rígido transparente	Pilot	UN	24	5,4600	131,04	
10	Caneta tipo marca-texto, não-tóxica, fluorescente. Composição: resinas termoplásticas plásticas, tinta à base de água, corantes, ponta de poliéster, selo INMETRO NBR 11786	Faber Castel	UN	100	1,9500	195,00	
11	CD RW (regravável), capacidade 700 Mb, tempo duração de 80 minutos,	Niponic	UN	120	3,1200	374,40	
12	DVD RW (regravável), capacidade 4.7 GB,	Elgin	UN	100	3,2500	325,00	
13	Capa para CD (mídia), em papel, com visor em plástico transparente	Scricy	UN	500	0,1200	60,00	
14	Cartão de ponto mensal, 240 g/m ² , formato 86 x 180 mm (Pacote com 100 unidades).	Tilibra	PCT	5	12,8700	64,35	
15	Clip para papéis, nº 2/0 em metal galvanizado formato paralelo, embalagem de 500 gramas,	New	PCT	25	9,3600	234,00	
16	Cola branca líquida, 40 gramas, não tóxica, adesivo a base de PVA,	New Magic	UN	25	0,8500	21,25	
17	Durex pequeno nas medidas 12 mm x 10 metros	Adelbras	UN	30	0,5100	15,30	
18	Elástico nº 18, super-amarelo (Pacote com 500 g)	Red bor	PCT	20	14,0400	280,80	
19	Estilete "fino", lâmina trocável e estreita de 9 mm, corpo de plástico, sistema de trava, 15 cm de comprimento.	Jocar Office	UN	10	1,0100	10,10	
20	Etiqueta branca, tamanho 50,8 x 101,6 mm, contendo 10 etiquetas por folha (caixa com 100 folhas).	Pimaco	CX	10	23,2700	232,70	
21	Extrator de grampo, tipo espátula, em aço inox	Marcari	UN	10	1,0400	10,40	
22	Fita corretiva branca, 8 m x 4,1 mm. Composição: Pigmentos e polímeros.	Gramp line	UN	150	6,3700	955,50	
23	Fita crepe de alta resistência, nas medidas de 19 mm x 50 metros	Eurocel	UN	50	3,1900	159,50	
24	Fita Adesiva Cristal, nas medidas de 45mm x 45metros	Fit pel	UN	300	2,5700	771,00	

25	Fita Adesiva Marrom, nas medidas de 45mm x 45 metros	Adere	UN	100	3,5100	351,00
26	Grafite 0.5, mina escura, (embalagem com 24 minas).	Faber Castel	CX	5	1,6900	8,45
27	Grafite 0.7, mina escura, (embalagem com 24 minas).	Faber Castel	CX	5	1,6900	8,45
28	Grampo para grampeador, tamanho 26/6, com 24 pentes, tipo cobreado, produto não perecível.	Maripel	CX	30	5,0700	152,10
29	Grampo para grampeador, tamanho 23/8, com 13 pentes, tipo cobreado, produto não perecível.	Cis	CX	1	7,6700	7,67
30	Grampo para pasta tipo trilho, 80 mm, fabricado em chapa de aço revestida, produto não perecível	Ret lit	CX	15	11,4400	171,60
31	Lapis preto nº 02, produto atóxico, não perecível, fabricado com madeira plantada, selo do INMETRO.	Winner	UN	30	0,3000	9,00
32	Lapiseira 0,5 ponta metal HB	Compactor	UN	20	3,7700	75,40
33	Lapiseira 0,7 ponta metal	Compactor	UN	10	3,7700	37,70
34	Livro protocolo de correspondência, formato 154 x 216 mm, 104 folhas, capa dura.	São Domingos	UN	15	7,2800	109,20
35	Molhador de dedo em pasta, carga a base de glicóis e ácido graxo, base e tampa em plástico, formato redondo,	New Magic	UN	30	2,4100	72,30
36	Papel A-4, cor branco, tamanho 210 x 297 mm, 75 g/m², feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis.	HP	CX	25	129,8000	3245,00
37	Papel A-3, cor branco, tamanho 297 x 420 mm, 75 g/m², feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis.	Chamex	PCT	10	41,4700	414,70
38	Pasta registradora tipo AZ, em cartão maciço de 2,4 mm, revestido com plástico polipropileno ou PVC camurça de 0,20 mm, medidas 350 mm (altura) x 280 mm (comprimento) x 80 mm (largura), cor preta, prendedor interno em ferragem niquelada com 2 furos,,	Economic	UN	30	6,6000	198,00
39	Pasta catálogo cor preta, com 50 plásticos, espessura 0,06 mm, tamanho ofício	Dac	UN	10	5,9500	59,50

40	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 20 mm, tamanho ofício	Nova Onda	UN	50	3,1200	156,00
41	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 35 mm, tamanho ofício	Nova Onda	UN	50	3,5100	175,50
42	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 50 mm, tamanho ofício	Nova Onda	UN	50	3,7700	188,50
43	Pasta para arquivo tipo suspenso pendular, em material cartão marmorizado/plastificado, medidas aproximadas de 360 mm (largura) x 240 mm (comprimento), prendedor interno tipo grampo trilho, gramatura de 350 g/m ² , visor em papel e plástico,	Dello	CX	20	119,8000	2396,00
44	Pasta transparente, com elástico, fina, em material de polipropileno, tamanho ofício.	Polibras	UN	30	2,0800	62,40
45	Pasta transparente, com trilho, em material de polipropileno, tamanho ofício.	Polibras	UN	50	2,1800	109,00
46	Perfurador tamanho médio, 2 furos, capacidade para 15 folhas, 75 g/m ² , todo em metal, produto não perecível, cor preto.	Adeck	UN	5	12,9400	64,70
47	Régua acrílica, transparente, tamanho 30 cm	Walew	UN	10	0,5900	5,90
48	Tesoura multiuso, tamanho 21 cm, Lâmina de aço inoxidável.	Jocar Office	UN	5	5,6600	28,30
49	Tinta para carimbo, TC 42 ml. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos, cores: azul, preto ou vermelho.	Poly	UN	5	3,3800	16,90
50	Caneta para retroprojeter, ponta média 1.0mm, azul, preto e vermelho	Cis	UN	30	2,2100	66,30
51	Marcador para quadro branco, azul, preto evermelho	Mercur	UN	10	3,1200	31,20
52	Papel A4, reciclado, feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis tamanho 210 x 297 mm, 75 g/m ² .	Tempo	CX	60	134,5000	8070,00
53	Papel vergê A4 tamanho 210 x 297 mm, 75 g/m ² , feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis,	Off Paper	PCT	10	12,7400	127,40

54	Pasta tipo sanfona em plástico transparente com 12 abas, tamanho A-4	Dac	UN	15	12,9400	194,10
55	Percevejo, latonado, embalagem com 100 unidades	Jocar Office	PCT	5	2,0800	10,40
56	Pincel atômico, azul, preto e vermelho, fino	Compactor	UN	10	1,8900	18,90
57	Grampeador tipo alicate em aço aproximadamente 16 cm	Classe	UN	20	18,0700	361,40
58	Agenda do ano vigente (2013), capa dura, medida 21x 15cm	São Domingos	UN	10	24,5700	245,70

Total **23546,39**

Montpel Ltda

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Agenda telefônica, capa dura, medida 21 x 15 cm.	São Domingos	UN	5	11,9000	59,50
2	Almofada para carimbo, nº 3, (caixa com 01 unidade) tampa de metal,	Pilot	CX	10	13,5000	135,00
3	Caixa de arquivo morto, confeccionada em papelão 480 g, espessura aproximada de 2 mm, formato ofício, cor marrom,	São Carlos	UN	300	1,6500	495,00
4	Bobina para fax, nas dimensões 216 x 330 mm, com 30 metros. Composição: celulose, caulim, revelador, corante leuco, adesivos sintéticos, agentes antioxidantes.	Suprema	UN	10	4,6000	46,00
5	Bobina para máquina de calcular, 57 mm.	Suprema	UN	10	0,5800	5,80
6	Borracha plástica branca, fabricada a base de PVC, aprovada pelo INMETRO,	Tilibra	UN	24	1,4000	33,60
7	Calculadora com 12 dígitos, tamanho 20 x 15 cm, incluídas 02 pilhas.	Kenko	UN	30	15,0000	450,00
9	Caneta esferográfica, BPS, ponta metal (Cores vermelha, preta e Azul), corpo de plástico rígido transparente	Pilot	UN	24	3,6000	86,40
10	Caneta tipo marca-texto, não-tóxica, fluorescente. Composição: resinas termoplásticas plásticas, tinta à base de água, corantes, ponta	Pilot	UN	100	1,6500	165,00

	de poliéster, selo INMETRO NBR 11786					
11	CD RW (regravável), capacidade 700 Mb, tempo duração de 80 minutos,	Multilaser	UN	120	1,4500	174,00
12	DVD RW (regravável), capacidade 4.7 GB,	Multilaser	UN	100	2,2500	225,00
13	Capa para CD (mídia), em papel, com visor em plástico transparente	Tilibra	UN	500	0,1000	50,00
15	Clip para papéis, nº 2/0 em metal galvanizado formato paralelo, embalagem de 500 gramas,	Bachi	PCT	25	6,5000	162,50
16	Cola branca líquida, 40 gramas, não tóxica, adesivo a base de PVA,	Leonora	UN	25	0,6000	15,00
18	Elástico nº 18, super-amarelo (Pacote com 500 g)	Mercur	PCT	20	21,0000	420,00
20	Etiqueta branca, tamanho 50,8 x 101,6 mm, contendo 10 etiquetas por folha (caixa com 100 folhas).	Informis	CX	10	22,8000	228,00
21	Extrator de grampo, tipo espátula, em aço inox	Maxprint	UN	10	1,4000	14,00
22	Fita corretiva branca, 8 m x 4,1 mm. Composição: Pigmentos e polímeros.	Mercur	UN	150	4,9500	742,50
23	Fita crepe de alta resistência, nas medidas de 19 mm x 50 metros	Adere	UN	50	2,0500	102,50
24	Fita Adesiva Cristal, nas medidas de 45mm x 45metros	Adere	UN	300	1,6000	480,00
25	Fita Adesiva Marrom, nas medidas de 45mm x 45 metros	Adere	UN	100	1,7000	170,00
26	Grafite 0.5, mina escura, (embalagem com 24 minas).	Faber	CX	5	1,4500	7,25
27	Grafite 0.7, mina escura, (embalagem com 24 minas).	Faber	CX	5	1,4500	7,25
28	Grampo para grampeador, tamanho 26/6, com 24 pentes, tipo cobreado, produto não perecível.	Fix Paper	CX	30	2,8000	84,00
30	Grampo para pasta tipo trilho, 80 mm, fabricado em chapa de aço revestida, produto não perecível	Iara	CX	15	5,6000	84,00
31	Lapis preto nº 02, produto atóxico, não perecível, fabricado com madeira plantada, selo do INMETRO.	Multicolor	UN	30	0,3100	9,30
32	Lapiseira 0,5 ponta metal HB	Desart	UN	20	2,4000	48,00
33	Lapiseira 0,7 ponta metal	Desart	UN	10	2,4000	24,00

34	Livro protocolo de correspondência, formato 154 x 216 mm, 104 folhas, capa dura.	Tilibra	UN	15	7,8000	117,00
35	Molhador de dedo em pasta, carga a base de glicóis e ácido graxo, base e tampa em plástico, formato redondo,	Cis	UN	30	1,8000	54,00
36	Papel A-4, cor branco, tamanho 210 x 297 mm, 75 g/m ² , feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis.	Chamex	CX	25	123,0000	3075,00
37	Papel A-3, cor branco, tamanho 297 x 420 mm, 75 g/m ² , feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis.	Chamex	PCT	10	28,9000	289,00
38	Pasta registradora tipo AZ, em cartão maciço de 2,4 mm, revestido com plástico polipropileno ou PVC camurça de 0,20 mm, medidas 350 mm (altura) x 280 mm (comprimento) x 80 mm (largura), cor preta, prendedor interno em ferragem niquelada com 2 furos,,	Dac	UN	30	6,7000	201,00
39	Pasta catálogo cor preta, com 50 plásticos, espessura 0,06 mm, tamanho ofício	Maxplasticos	UN	10	5,8000	58,00
40	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 20 mm, tamanho ofício	Polibras	UN	50	1,4000	70,00
41	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 35 mm, tamanho ofício	Polibras	UN	50	1,6000	80,00
42	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 50 mm, tamanho ofício	Polibras	UN	50	1,7000	85,00
43	Pasta para arquivo tipo suspenso pendular, em material cartão marmorizado/plastificado, medidas aproximadas de 360 mm (largura) x 240 mm (comprimento), prendedor interno tipo grampo trilho, gramatura de 350 g/m ² , visor em papel e plástico,	Dello	CX	20	67,5000	1350,00
44	Pasta transparente, com elástico, fina, em material de polipropileno, tamanho ofício.	Dello	UN	30	1,2500	37,50
45	Pasta transparente, com trilho, em material de polipropileno, tamanho ofício.	Dello	UN	50	1,2000	60,00

46	Perfurador tamanho médio, 2 furos, capacidade para 15 folhas, 75 g/m ² , todo em metal, produto não perecível, cor preto.	Desart	UN	5	11,9000	59,50
47	Régua acrílica, transparente, tamanho 30 cm	Waleu	UN	10	0,3500	3,50
49	Tinta para carimbo, TC 42 ml. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos, cores: azul, preto ou vermelho.	Pilot	UN	5	4,5500	22,75
50	Caneta para retroprojektor, ponta média 1.0mm, azul, preto e vermelho	Cis	UN	30	3,3000	99,00
51	Marcador para quadro branco, azul, preto evermelho	Radex	UN	10	2,4500	24,50
53	Papel vergê A4 tamanho 210 x 297 mm, 75 g/m ² , feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis,	Filipaper	PCT	10	7,5000	75,00
54	Pasta tipo sanfona em plástico transparente com 12 abas, tamanho A-4	ACP	UN	15	9,3000	139,50
55	Percevejo, latonado, embalagem com 100 unidades	Payon	PCT	5	2,0000	10,00
56	Pincel atômico, azul, preto e vermelho, fino	Compactor	UN	10	1,1500	11,50
58	Agenda do ano vigente (2013), capa dura, medida 21x 15cm	Tilibra	UN	10	15,9000	159,00
Total						10604,35

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Karlo's Papelaria Ltda, CNPJ nº 42.908.509/0001-87, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Kapa Papel e etc Ltda, CNPJ nº 04.970.934/0001-07, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Montpel Ltda, CNPJ nº 64.340.250/0001-53, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

Kapa Papel e etc Ltda.**CNPJ/CPF: 04.970.934/0001-07****ENDEREÇO: PRESIDENTE ARTUR BERNARDES, 47 - CENTRO - MURIAE - MG - 36880-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	11275	Almofada para carimbo, nº 3, (caixa com 01 unidade) tampa de metal,	Concept	CX	10	5,1700	51,70
2	11280	Borracha plástica branca, fabricada a base de PVC, aprovada pelo INMETRO,	Mercur	UN	24	1,1500	27,60
3	11277	Caixa de arquivo morto, confeccionada em papelão 480 g, espessura aproximada de 2 mm, formato ofício, cor marrom,	São Carlos	UN	300	1,3800	414,00
4	11282	Caneta esferográfica, escrita média sextavada, corpo de plástico rígido transparente,	Compactor	CX	30	22,3500	670,50
5	34720	Caneta para retroprojektor, ponta média 1.0mm, azul, preto e vermelho	Cis	UN	30	2,2000	66,00
6	11287	Capa para CD (mídia), em papel, com visor em plástico transparente	Scrity	UN	500	0,0700	35,00
7	11285	CD RW (regravável), capacidade 700 Mb, tempo duração de 80 minutos,	Niponic	UN	120	1,2300	147,60
8	11300	Fita Adesiva Cristal, nas medidas de 45mm x 45metros	Fit pel	UN	300	1,5600	468,00
9	11301	Fita Adesiva Marrom, nas medidas de 45mm x 45 metros	Adere	UN	100	1,4500	145,00
10	11298	Fita corretiva branca, 8 m x 4,1 mm. Composição: Pigmentos e polímeros.	Gramp line	UN	150	4,1500	622,50
11	34798	Grampeador tipo alicata em aço aproximadamente 16 cm	Classe	UN	20	18,0000	360,00
12	11308	Grampo para grampeador, tamanho 26/6, com 24 pentes, tipo cobreado, produto não perecível.	Maripel	CX	30	2,3800	71,40
13	11313	Lapiseira 0,5 ponta metal HB	Compactor	UN	20	2,2500	45,00
14	11314	Lapiseira 0,7 ponta metal	Compactor	UN	10	2,2500	22,50

15	11316	Livro protocolo de correspondência, formato 154 x 216 mm, 104 folhas, capa dura.	São Domingos	UN	15	6,3900	95,85
16	11318	Molhador de dedo em pasta, carga a base de glicóis e ácido graxo, base e tampa em plástico, formato redondo,	New Magic	UN	30	1,5300	45,90
17	11319	Papel A-4, cor branco, tamanho 210 x 297 mm, 75 g/m ² , feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis.	HP	CX	25	112,5000	2812,50
18	11324	Pasta catálogo cor preta, com 50 plásticos, espessura 0,06 mm, tamanho escritório	Dac	UN	10	5,0000	50,00
19	11328	Pasta para arquivo tipo suspenso pendular, em material cartão marmorizado/plastificado, medidas aproximadas de 360 mm (largura) x 240 mm (comprimento), prendedor interno tipo grampo trilho, gramatura de 350 g/m ² , visor em papel e plástico,	Dello	CX	20	84,0000	1680,00
20	11322	Pasta registradora tipo AZ, em cartão maciço de 2,4 mm, revestido com plástico polipropileno ou PVC camurça de 0,20 mm, medidas 350 mm (altura) x 280 mm (comprimento) x 80 mm (largura), cor preta, prendedor interno em ferragem niquelada com 2 furos,,	Economic	UN	30	5,3500	160,50
21	11331	Perfurador tamanho médio, 2 furos, capacidade para 15 folhas, 75 g/m ² , todo em metal, produto não perecível, cor preto.	Adeck	UN	5	10,3000	51,50
22	11334	Régua acrílica, transparente, tamanho 30 cm	Walew	UN	10	0,3000	3,00
23	11335	Tesoura multiuso, tamanho 21 cm, Lâmina de aço inoxidável.	Jocar Office	UN	5	4,0900	20,45
24	11336	Tinta para carimbo, TC 42	Poly	UN	5	3,3700	16,85

ml. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos, cores: azul, preto ou vermelho.

Sub Total**8083,35**

Karlo's Papelaria Ltda
CNPJ/CPF: 42.908.509/0001-87
ENDEREÇO: CORONEL TIBÚRCIO, 108 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
25	37410	Agenda do ano vigente (2013), capa dura, medida 21x 15cm	Tilibra	UN	10	14,0000	140,00
26	11273	Agenda telefônica, capa dura, medida 21 x 15 cm.	Tilibra	UN	5	9,5000	47,50
27	11283	Caneta esferográfica, BPS, ponta metal (Cores vermelha, preta e Azul), corpo de plástico rígido transparente	Pilot	UN	24	3,2500	78,00
28	11284	Caneta tipo marca-texto, não-tóxica, fluorescente. Composição: resinas termoplásticas plásticas, tinta à base de água, corantes, ponta de poliéster, selo INMETRO NBR 11786	Pilot	UN	100	1,2800	128,00
29	11288	Cartão de ponto mensal, 240 g/m ² , formato 86 x 180 mm (Pacote com 100 unidades).	Tilibra	PCT	5	7,4800	37,40
30	11293	Durex pequeno nas medidas 12 mm x 10 metros	Fitpel	UN	30	0,3800	11,40
31	11294	Elástico nº 18, super-amarelo (Pacote com 500 g)	RB	PCT	20	9,7000	194,00
32	11295	Estilete "fino", lâmina trocável e estreita de 9 mm, corpo de plástico, sistema de trava, 15 cm de comprimento.	Cis	UN	10	0,6400	6,40
33	11297	Extrator de grampo, tipo espátula, em aço inox	Fersan	UN	10	0,7300	7,30
34	11309	Grampo para grampeador, tamanho 23/8, com 13 pentes, tipo cobreado, produto não perecível.	ACC	CX	1	2,7000	2,70
35	11310	Grampo para pasta tipo	ACC	CX	15	6,8000	102,00

		trilho, 80 mm, fabricado em chapa de aço revestida, produto não perecível					
36	11312	Lapis preto nº 02, produto atóxico, não perecível, fabricado com madeira plantada, selo do INMETRO.	Multicolor	UN	30	0,2300	6,90
37	34789	Marcador para quadro branco, azul, preto evermelho	Radex	UN	10	2,2200	22,20
38	11321	Papel A-3, cor branco, tamanho 297 x 420 mm, 75 g/m ² , feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis.	Copimax	PCT	10	24,0000	240,00
39	34792	Papel A4, reciclado, feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis tamanho 210 x 297 mm, 75 g/m ² .	ECO	CX	60	124,0000	7440,00
40	34796	Percevejo, latonado, embalagem com 100 unidades	Baxmann	PCT	5	1,4500	7,25
41	34797	Pincel atômico, azul, preto e vermelho, fino	Compactor	UN	10	1,0500	10,50
Sub Total						8481,55	

Montpel Ltda

CNPJ/CPF: 64.340.250/0001-53

ENDEREÇO: CEL. AMADOR PINHEIRO DE BARROS, 25 - CENTRO - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
42	11278	Bobina para fax, nas dimensões 216 x 330 mm, com 30 metros. Composição: celulose, caulim, revelador, corante leuco, adesivos sintéticos, agentes antioxidantes.	Suprema	UN	10	4,5800	45,80
43	11279	Bobina para máquina de calcular, 57 mm.	Suprema	UN	10	0,5000	5,00
44	11281	Calculadora com 12 dígitos, tamanho 20 x 15 cm, incluídas 02 pilhas.	Kenko	UN	30	13,5000	405,00
45	11289	Clip para papéis, nº 2/0 em metal galvanizado formato paralelo, embalagem de 500	Bachi	PCT	25	6,0000	150,00

		gramas,					
46	11290	Cola branca líquida, 40 gramas, não tóxica, adesivo a base de PVA,	Leonora	UN	25	0,4800	12,00
47	11286	DVD RW (regravável), capacidade 4.7 GB,	Multilaser	UN	100	1,6900	169,00
48	11296	Etiqueta branca, tamanho 50,8 x 101,6 mm, contendo 10 etiquetas por folha (caixa com 100 folhas).	Informis	CX	10	19,5000	195,00
49	11299	Fita crepe de alta resistência, nas medidas de 19 mm x 50 metros	Adere	UN	50	1,7900	89,50
50	11305	Grafite 0.5, mina escura, (embalagem com 24 minas).	Faber	CX	5	1,3400	6,70
51	11306	Grafite 0.7, mina escura, (embalagem com 24 minas).	Faber	CX	5	1,3400	6,70
52	34793	Papel vergê A4 tamanho 210 x 297 mm, 75 g/m ² , feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis,	Filipaper	PCT	10	6,6500	66,50
53	11325	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 20 mm, tamanho ofício	Polibras	UN	50	1,3400	67,00
54	11326	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 35 mm, tamanho ofício	Polibras	UN	50	1,5200	76,00
55	11327	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 50 mm, tamanho ofício	Polibras	UN	50	1,5900	79,50
56	34795	Pasta tipo sanfona em plástico transparente com 12 abas, tamanho A-4	ACP	UN	15	8,6900	130,35
57	11329	Pasta transparente, com elástico, fina, em material de polipropileno, tamanho ofício.	Dello	UN	30	1,0900	32,70
58	11330	Pasta transparente, com trilho, em material de polipropileno, tamanho ofício.	Dello	UN	50	0,9900	49,50

Sub Total

1586,25

Total Geral

18151,15

Observações: 1 - As empresas Kapa Papel e etc Ltda e Montpel Ltda foram desclassificadas para o Item 33 devido à amostra não atender ao especificado no Edital.

2 - A empresa Montpel Ltda foi desclassificada para o Item 40 por deixar de apresentar amostra como solicita no Edital.

3 - 2 - A empresa Montpel Ltda foi desclassificada para o Item 48 devido à amostra não atender ao especificado no Edital.

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Karlo's Papelaria Ltda, CNPJ nº 42.908.509/0001-87 e adjudicou os objetos dos itens 01, 02, 09, 12, 14, 18, 20, 21, 23, 31, 33, 34, 38, 40, 42, 53 e 55 no valor total de R\$ 8481,55 (Oito mil oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos), Kapa Papel e etc Ltda, CNPJ nº 04.970.934/0001-07 e adjudicou os objetos dos itens 03, 06, 07, 10, 11, 13, 15, 24, 25, 26, 30, 32, 35, 36, 37, 39, 41, 44, 48, 49, 54, 56, 57 e 58 no valor total de R\$ 8083,35 (Oito mil e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos) e Montpel Ltda, CNPJ nº 64.340.250/0001-53 e adjudicou os objetos dos itens 04, 05, 08, 16, 17, 19, 22, 27, 28, 29, 43, 45, 46, 47, 50, 51 e 52 no valor total de R\$ 1586,25 (Um mil quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos). O valor total do presente processo é de R\$ 18.151,15 (Dezoito mil cento e cinquenta e um reais e quinze centavos).

O representante da empresa presente declara a inexistência de fato superveniente e impeditivo para este certame.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Renato Bernardes da Silva
Membro

Arino Roberto Vasques
Membro